RESULTADO DA ANÁLISE REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA PARA O

CURSO DE MEDICINA DA FACULDADE AGES DE MEDICINA – CAMPUS JACOBINA

A Faculdade AGES de Medicina, no uso de suas atribuições legais e regimentais, mediante as condições estipuladas no EDITAL Nº
02/2020 DE 21 DE JANEIRO DE 2020, REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA PARA O CURSO
DE MEDICINA DA FACULDADE AGES DE MEDICINA – CAMPUS JACOBINA, torna público o  resultado da análise de aproveitamento
de disciplinas dos candidatos que participaram desta seleção na condição de  INGRESSO VIA TRANSFERÊNCIA EXTERNA para o curso
de Medicina da Faculdade AGES.

DADOS DO(A) CANDIDATO(A): WANDER HENRIQUE SANTOS PEREIRA

CÓDIGO DO(A) CANDIDATO(A): 600004

RESULTADO DA ANÁLISE:

Etapa INSTITUIÇÃO DE ORIGEM FACULDADE AGES Situação Parecer
Análise do
Parecer

1

Sistemas orgânicos integrados 1
(154H) HM 1 (120) / NCS 1 (260H) Não cursado Indeferido

Incompatibilidade
curricular

Saúde da família I (110H) PMSUS (120) Aprovado Deferido 100%

Seminário integrado III (44H) Core Met. Científica (40h) Não cursado Indeferido
Não cursado na
origem

DADOS DO(A) CANDIDATO(A): MARIA ARYANE ARRAIS BEZERRA

CÓDIGO DO(A) CANDIDATO(A): 400143

RESULTADO DA ANÁLISE:

Etapa INSTITUIÇÃO DE ORIGEM FACULDADE AGES Situação Parecer Análise do Parecer

1

Sociologia da Saúde
Core Sociologia em Saúde
(40H) Aprovado Deferido 100%

Iniciação ao conhecimento
acadêmico Core Met. Científica (40H) Aprovado Deferido 100%

Demais disciplinas cursadas no
Nível I e Nível II NCS / HM / PMSUS Aprovado Indeferido

Incompatibilidade
curricular

DADOS DO(A) CANDIDATO(A): WILI DEIVID SILVA ARAUJO

CÓDIGO DO(A) CANDIDATO(A): 600005

RESULTADO DA ANÁLISE:

Etapa INSTITUIÇÃO DE ORIGEM FACULDADE AGES Situação Parecer Análise do Parecer

1

HAM 1 (33H) HM 1 (120) Aprovado Indeferido
Inferior a 75%
(27,5%)

IESC 1 (50H) PMSUS (120) Aprovado Indeferido
Inferior a 75%
(41,66%)

MEP 1 (50H) CORE Met. Cient. (40H) Aprovado Deferido 100%

SOI 1 (250H) NCS 1 (260H) Não aprovado Indeferido
Não aprovado na
origem

DADOS DO(A) CANDIDATO(A): JOSÉ ARISTOTELES ARRAIS BEZERRA

CÓDIGO DO(A) CANDIDATO(A): 400144

RESULTADO DA ANÁLISE:

Etapa INSTITUIÇÃO DE ORIGEM FACULDADE AGES Situação Parecer Análise do Parecer

1
THAM 1 (144H) HM 1 (120) Aprovado Deferido 100%

PIESC 1 (144H) PMSUS (120) Aprovado Deferido 100%

MÓDULO TUTORIAL 1 (250H) NCS 1 (260H) Não aprovado Indeferido
Não aprovado na
origem

ELAINE FERREIRA LIMA

DIRETORIA DA FACULDADE AGES DE MEDICINA – CAMPUS JACOBINA